CÂMARA MUN, JAB. DOS CUANARAPES-PE PROTOCOL gia | ZÂMARA MUN. JAB, DOS GUI. EXPEDINTE LOGE, srs O dd REC ea : JE tv SO a nto o mo ze E |

ed 9 e [a PES EI E ASS: E AULA, fo
INTEGRIDADE

CÂMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES - PE
Gabinete do Vereador NIVALDO VIRGILIO DE LIMA — NIVALDO DO GÁS

REQUERIMENTO Nº St! [2025

Requerimento GABNG nº 017/2025

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa

Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparado no artigo 97 e seguintes

do Regimento Interno e na Lei Orgânica Municipal, solicita a Vossa Excelência

a inclusão do presente requerimento para apreciação e votação do Plenário, e

se aprovado seja enviado ofício ao Sr. Luiz Inojosa Medeiros, Excelentíssimo

Prefeito Municipal.

REQUERENDO-LHE:

Que sejam envidados esforços no sentido de PAVIMENTAÇÃO E
DRENAGEM DA RUA HERMANO DE BARROS E SILVA (TRECHO ENTRE A

RUA ABDO CABUS ATÉ A RUA SANTA LÚCIA) - CANDEIAS
CAN ZRR MUN. JAB. DOS GUARARAFco-PE

JUSTIFICATIVA: ORDEM DO DIA [APROVADO
1/20 25

4. A SOLICITAÇÃO -
ESIDENTE

A solicitação se fundamenta na necessidade de garantir a infraestrutura
urbana adequada, proporcionando qualidade de vida e melhores condições de
trafegabilidade de veículos e pedestres. A ausência de infraestrutura na rua pode
vir a ser a causa de outras precariedades. A implementação dessa melhoria
beneficiará tanto aos moradores da localidade quanto a população ao redor.

Avenida Ulisses Montarroyos, 2928, Prazeres - Anexo |l
Jaboatão dos Guararapes, PE - CEP: 54310-080.

Telefone: (81) 3461-8806

io
INTEGRIDADE

CÂMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES - PE
Gabinete do Vereador NIVALDO VIRGILIO DE LIMA — NIVALDO DO GÁS

2. CONCLUSÃO

Levando-se em consideração a justificativa deste requerimento, se faz mais
que necessária a Pavimentação e Drenagem da Rua Hermano de Barros e Silva
- Candeias.

Jaboatão dos Guararapes, 07 de Fevereiro de 2025

NivacUU VIRGILIO DE LIMA
Vad de TO Ce

(Nivaldó do Gás)

Avenida Ulisses Montarroyos, 2928, Prazeres - Anexo Il
Jaboatão dos Guararapes, PE - CEP: 54310-080.

Telefone: (81) 3461-8806